
 

Møtedato: 13/09/21 kl 11:00-15:00 / Fysisk møte O2 huset, Steinkjer                                   

Til stede: Mona Lersveen (FFO), Lars Woldmo (FFO), Randi Nessemo (LO), Agnar Moe 

(Pensjonistforbundet), Frode Strømman (SAFO), Hans Kristian Lilleberg (Brukerråd for ungdom), 

Tormod Eriksen (NAV Hjelpemiddelsentral), Heidi Rygg (NAV Levanger), Tor Edvard Aal (NAV Familie 

og pensjon), Ulrik Sorte (NAV Falkenborg), Linda Helen Fjeldvær (NAV kontaktsenter) Jan Arve Strand 

(NAV Trøndelag) May Beate Haugan (NAV Trøndelag), Torbjørn Aas (NAV Trøndelag), Anne Grete 

Dahlen (NAV Trøndelag) 

Fraværende: Thomas Ngari Wanjohi (INN), Merethe Bue (Kreftforeningen), Jostein Grimstad (KS), 

Kitty Angelica Semb (Brukerråd for ungdom) Ann Christin Fredriksen (NAV Trøndelag) 

Referent: Anne Grete Dahlen  

Kopi til: May Liz Flatholm (NAV Trøndelag), Elin Børset Eidissen (NAV Trøndelag) nav.no  

Referat fra møte i Brukerutvalget for NAV Trøndelag 130921 

16/21 Godkjenning av innkalling og sakliste Mona Lersveen  

Sakliste og innkalling ble godkjent. Referat godkjennes per epost, ligger også på www.nav.no. 

17/21 Hvilke forventninger har jeg til Brukerutvalget for NAV Trøndelag? Torbjørn Aas 

Torbjørn fortalte om sin bakgrunn fra store offentlige aktører som politi, sykehus, forsvar og nå NAV. 

Han har behov for å lære seg NAV, og ønsker hjelp fra Brukerutvalget til å prioritere det viktigste av 

alt det viktige. Ønsker en åpen kanal for innspill fra brukerutvalget og håper at dette vil være greit 

begge veier. I den årlige Brukertilfredshetsundersøkelse gjør Trøndelag det bra. Ambisjonen er å ligge 

minst like høyt også framover. Hvordan kan vi fortsatt holde trykket oppe framover og kanskje til og 

med heve oss? Torbjørn har ønsker om å videreføre det gode samarbeidet som har vært mellom 

brukerorganisasjonene og NAV. Han ønsker å høre hvilke forventninger brukerutvalget har til han? 

FFO: Ønsker at du skal være til stede på møtene våre og høre om hva vi er opptatt av. Vi har en bra 

takhøyde her, og ønsker at vi fortsatt vil ha en stor takhøyde framover.  

LO: viktig med konstruktive tilbakemeldinger for å få til det beste for brukerne. 

Pensjonistforbundet: forbedre det gode samarbeidet vi allerede har hatt. 

 

18/21   Status etter pandemien Eli Sektnan (Presentasjonen ligger vedlagt) 

Eli redegjorde for situasjonen i Trøndelag per september 2021 når pandemien er i en sluttfase. 

Trøndelag er blant fylkene i landet med lavest ledighet. På samme tid øker langtidsledigheten. Det er 

fortsatt ca 2500 flere ledige nå enn før pandemien startet.  

Ungdom under 30 år har høyere andel helt ledige og høyere andel uten fullført videregående skole 

enn befolkningen ellers. Innvandrere er overrepresentert blant de ledige, og 60% av de ledige 

innvandrerne er fra landgruppe 3.   

Arbeidsavklaringspenger, økt med 17% de siste 2 årene. I Trøndelag har gruppen under 30 år økt 

med 12%, ligger høyere enn landsgjennomsnittet. Uføretrygd øker mest blant de unge.  

http://www.nav.no/


Stor optimisme blant bedriftene i vårt fylke, NAV sin bedriftsundersøkelse for 2021 viste et 

arbeidskraftbehov på 4130 ubesatte stillinger i Trøndelag, der det er stor etterspørsel etter kokker og 

sykepleiere. Mange ledige stillinger utlyst innen helse og omsorg. 

Innspill: Gis tilstrekkelig oppfølging for de som trenger det mest?  

NAV: NAV har fått tildelt økte midler under pandemien, ungdom og innvandrere følges jevnt over 

opp i egne team med tettere oppfølging. Også slik på NAV Levanger.  

SAFO: Har de fått bedre oppfølging under pandemien eller ikke?  

NAV: Lokalkontorene har fått brukt ekstra tilførte ressurser på en god måte, men pandemien har ført 

til begrensninger også for NAV, for eksempel med fysiske møter. 

Innspill: Når vi målene ut fra målsettingen? De som kvalifiseres, kvalifiseres de inn i yrker som 

mangler arbeidskraft? 

NAV: Det er en forsterket innsats på kvalifisering, vi gjør en betydelig dreining av virkemidlene mot 

kvalifisering og utdanning. Jobbfastholdelse måles.  

 

19/21   Hvordan når vi ut til de mest sårbare brukerne? NAV Ørland v/ Runar P. Holkestad 

(Presentasjonen ligger vedlagt) 

Runar P. Holkestad fortalte om hvordan NAV Ørland følger opp ungdom og var innom: 

- eget ungdomsteam som følger opp ungdom ved NAV Ørland 

- hvordan NAV kommer i kontakt med ungdommene 

- hvordan NAV møter ungdommene (både fysisk, gjennom digitale kanaler, telefon, og andre 

arenaer) 

- oppfølging av de som ikke er digitale  

- hvordan kartleggingen forgår, bevissthet rundt medvirkning fra ungdommen: møteform, varighet, 

avstemming av tema for møtet, ansvarsfordeling etter møtet, referat fra møter  

- hvordan ungdomsteamet blir kjent med ungdommene, vektlegging av trygghet 

- hvordan skape eierforhold til sin plan, avklaring / avstemming av målet 

- tilgjengelighet, setter av tid til drop-in 

-samarbeid med videregående skole, leger, kommunal helsetjeneste, LOS og psykologtjeneste 

-hva spør vi ungdommen om?  

NAV Ørland spør: Hva er en god veileder i NAV? Svar ungdommen gir: Villig til å hjelpe, villig til å 

hjelpe i ungdommens tempo, ha godt humør, vise respekt og forståelse, gi tid og rom og akseptere at 

vi er forskjellige. 

 

FFO: Tida på AAP er redusert, hvordan harmonerer dette med individuelt tempo? 



NAV: Vi må benytte tida fornuftig og i større grad tenke behandling parallelt med aktivitet. Være 

tydelig i kommunikasjonen med ungdommen, gjøre det beste ut av tida en har til rådighet. Kan 

oppleves som press, men kan også gi struktur. Bruker har krav på samme oppfølging fra NAV, selv om 

økonomisk vedtak opphører. 

Pensjonistforbundet: Veldig interessant innlegg! Tydelig at dere har fått rammer og tid fra ledelse til 

å finne en så god metode. 

NAV Ørland: Vi har en framoverlent leder som gir rom og muligheter til at vi skal kunne prøve ut og 

lykkes. Hun gir frihet, følger med og får informasjon.  

SAFO: Godt sosialfaglig arbeid! Et team med komplementære ferdigheter! Glad for fokus på å bygge 

relasjon.         

20/21   Omvisning i det nye O2 bygget May Beate Haugan 

Vi fikk omvisning i NAV Inn-Trøndelag og NAV Trøndelag sine lokaler av Harald Hustad og May Beate 

Haugan. 

21/21   Informasjon om langtidsstrategiarbeidet i NAV, involvering i prosessen   
Jan Arve Strand og Hege Merete Pettersen (Presentasjon ligger vedlagt) 

Hans Christian Holte presenterte i vår planer for langtidsstrategiarbeidet i NAV. Sentralt brukerutvalg 

er involvert i dette strategiarbeidet. Ny strategi skal gå fram til 2030. Strategien utarbeides gjennom 

workshops og diskusjoner med en rekke involverte, partnerskapet og KS, perspektivgrupper, 

ekspertgrupper inn i topplederforum. Invitasjon fra Holthe i å bidra med å utarbeide ny 

virksomhetsstrategi.  

Det pågår nå en prosess med hvordan inkludere partnerskapet i strategi-arbeidet? Nasjonalt, fylke, 

partnerskapet-region og/eller hver enkelt kommune. Tidsvinduet for å involvere kommunene er 

15.oktober. NAV Trøndelag besøker blant annet interpolitiske råd i fylket, kommunedirektør-

utvalget, fylkesstyremøte, enkelte kommunedirektører, Brukerutvalget og Statsforvalteren. 

Involverte mottar invitasjonen til Hans Chr. Holte, perspektivmeldingen og 3 spørsmål.  

Pensjonistforbundet: savner at ikke fylkesutdanningssjefen/ fylkeskommunen er en synlig aktør? 

NAV: Vi kan involvere fylkeskommunen på et senere tidspunkt, i første omgang gjelder det å 

involvere kommunene. Trøndelag fylkeskommune er representert i de interpolitiske rådene.  

NAV Falkenborg: Viktig at de lokale brukerutvalgene også får uttale seg, få fram brukerstemmen! 

Håper også at dette innebefatter NAV kontorene. NAV lederne vil involveres underveis.    

Pensjonistforbundet: Prosessen kanskje viktigere enn det ferdige produktet/strategien.  

Det er ønskelig å involvere brukerutvalget i Trøndelag. Brukerrådets representanter er interessert i å 

komme med innspill. Spørsmålene sendes ut på e-post med svarfrist 15.oktober. 

22/21   Felles samling for lokale brukerutvalg 17.nov Mona Lersveen 

Ei felles samling for lokale brukerutvalg, Brukerråd for ungdom samt Brukerutvalget for NAV 

Trøndelag er under planlegging. Invitasjon vil gå ut i nær framtid. Målet med samlinga er stadig bedre 

brukermedvirkning. Tema vil være erfaringsutveksling og forventinger framover knyttet til 

brukermedvirkning på systemnivå.  



NAV Hjelpemiddelsentral: vil Brukerutvalget for NAV Hjelpemiddelsentral bli invitert? 

Innspill: Viktig å legge arbeid inn slik at det blir et godt oppmøte, at samlinga ikke bare blir for et 

fåtall. 

LO: Legge til rette for ei god samling, og håper på god deltagelse. Vi har ikke et mandat som sier at de 

må møte. 

SAFO: Ønskelig med mer konkretisering på innhold feks hva er oppgavene til et lokalt brukerutvalg, 

roller, være mer konkret. 

Innspill: Tror vi kan inspirere hverandre ikke bare internt i nav, men også mellom brukerutvalgene. 

Brukerrådskunnskap, litt ulikt hvordan dette blir ivaretatt i organisasjonene. Temadager har vært 

diskutert hos oss, der brukerrådet kan ta med innspill tilbake til sine organisasjoner. Hva har vi lyktes 

med/tjenesteopplevelser, kjøtt på beinet for å få tak i ting. 

23/21 Orienteringer fra NAV    

NAV Falkenborg: kunnskap vi får gjennom for eksempel FoU-arbeid kommer inn til lokalkontorene, 

eks gjennom prosjektet Økt kompetanse. 

NAV Trøndelag:  

-Torbjørn ønsker å bli kjent med organisasjonen fra innsiden med besøk rundt i NAV-kontor og i 

partnerskapsmøter. Også med eksterne samarbeidspartnere.                                                                                  

-Samfunnet interessert i statistikk. Ukentlige tall legges ut på nav.no (vanligvis 1 gang per mnd).                      

-Opptatt av gode brukerhistorier, viktig å få fram disse! Mange som får hjelp og støtte fra oss. 

Utfordring til Brukerutvalget: finne fram de gode sakene/historiene slik at vi kan belyse disse.                          

-Planprosess 2022 kommer etter hvert.                                                                                                                     

-Forsterket innsats for kvalifisering og utdanning.  

NAV kontaktsenter:  

-Dagpenger under permittering forlenget 1 mnd. tom 1.nov. Dette medfører henvendelser som vi 

følger opp. Viktig å ha god kompetanse på henvendelser som kommer.                                                          

-Brukerundersøkelser, hovedmengden er fornøyd og veldig godt fornøyd. 

NAV hjelpemiddelsentral:  

-En hjelpemiddelsentral i Trøndelag med 2 lokasjoner. Hvordan rigge oss for å gi best mulig tjenester 

når leieavtaler går ut i 2026?                                                                                                                                  

-Jobber med kommunene for å lage nye rutiner som skal publiseres på nav.no. 

NAV Familie og pensjon:  

-korona tid, store grupper med ansatte har vært flytta til arbeidsområder det har vært stort trykk på. 

-Systemutvikling: Infotrygd, å få vedtakene ut av dette saksbehandlingsverktøyet og ta i bruk ny 

teknologi.                                                                                                                                                                    

-Folk og ansatte er opptatt av og motiverte til å yte sitt beste.                                                                       

-Klart språk og forvaltningsloven har fokus i vår organisasjon.                                                                                         

-Klagebehandlingen- vi er et stykke unna det kravet som er satt: høyest prioritert at folk får utbetalt 

sin stønad, foran klagebehandling. 



NAV Levanger: Vi er i omstilling. Vi har flyttet inn i nye lokaler og endret fra faste plasser til 

aktivitetsbasert måte å jobbe på. Ny hybrid arbeidshverdag, hva betyr dette for oss?  

24/21 Orienteringer fra organisasjonene 

SAFO: kommet i gang med fysiske møter i organisasjonen, bra å få til en god kombinasjon her. Valg; 

aktivitet rettet mot partiene for å få de til å være så tydelige som mulige. Funksjonshemmede-

konvensjonen CRPD, dette er et område som ikke er godt integrert i offentlig virksomhet. Har 

betydning for hvordan forvaltningssaker skal behandles. Ønsker dette som sak. Norge har 

undertegnet, men ikke innlemmet ennå i norsk lov. FN konvensjonen for mennesker med nedsatt 

funksjonsevne for å delta i arbeidslivet. 

FFO v/Lars: Pandemi, lite aktivitet. Fylkesnivået skal ha sammenslåingsmøte i begynnelsen av 

oktober. Stort behov for å komme i gang.  

Brukerrådet for ungdom: AVDIR er i gang med et stort innsiktsarbeid i forbindelse med utvikling av 

NAV UNG og forsterket ungdomsinnsats. I denne forbindelse samarbeider de med unge medvirkere i 

hele prosessen. Rapport om hvordan NAV kan jobbe helhetlig mot ungdom er nå ferdig. Denne 

rapporten kan være aktuelt for Brukerutvalget å lese. 

Pensjonistforeningen: det jeg hører om NAV er positivt. Opptatt av pasientreiser. Under pandemien 

har vi fått tildelt penger gjennom statsforvalter for å komme i gang med aktiviteter. Mange 

pensjonister sitter mye alene fra før, har vært veldig stilt for mange gjennom pandemien. Sentrale og 

interessante tema for disse møtene! 

LO: Valgkamp siste 3 uker, og jobbet for å få folk til å bruke stemmeretten. Bruker å spørre folk jeg er 

i kontakt med som har fått bistand fra NAV hvilke erfaringer de har; alle er fornøyd med NAV! Pride 

arrangement nå. Kompetanse viktig for å komme inn i arbeidslivet. 

INN (epost): FIDS i samarbeid med Trondheim kommune har gitt organisasjoner mye informasjon om 

Covid- 19. Vi har også jobbet mye imot negativ sosial kontroll bland innvandrere. 

FFO v/Mona: mye aktivitet også under korona. Mye digitalt, nå møtes vi fysisk. Skal arrangere kurs 

for nye brukerrepresentanter 6.okt. og temamøte i samarbeid med folkehelsealliansen med tema 

forskning om psykisk helse, ungdom sin psykiske helse før under og etter pandemien. Oppnevning av 

NAV brukerrepresentanter, info går ut. Konferanse Bruker møter etat 16.sept. Ta kontakt dersom du 

ønsker å være med/Mona. Arbeidskonferanse senere utpå høsten, eventuelt over nyttår. Valg; vi har 

hatt møte med alle politiske partiene om tema inkludering. ADHD Norge fikk 3.sept. tildelt Wenche 

Foss sin ærespris for det gode arbeidet som gjøres.  

25/21 Eventuelt (-og innspill til neste møte) 

Brukerutvalgsmøte for NAV Trøndelag 7.desember flyttes til 22.november. 

Mona oppsummerte tema som har kommet opp i møtet som kan være aktuelt å ta opp som saker 

senere: Rapport NAV Ung, Forsterket innsats i NAV på kvalifisering og utdanning, CRPD, IPS-

individuell jobbstøtte, Brukerundersøkelse 

Perioden for brukerutvalget er over 311221. Mail vil gå ut fra Nav til organisasjonene om forslag på 

kandidater til brukerutvalg. 


